
PROTOKÓŁ NR 24/12 
POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA, GOSPODARKI WODNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

W DNIU 25 CZERWCA 2012 ROKU 
 
Obrady Komisji w części pierwszej prowadziła Przewodnicząca Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu – Marzena Marczewska, w części drugiej 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 
– Wojciech Borzęcki.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji.  
Listy z podpisami uczestników obrad  stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Posiedzenia rozpoczęło się o  godz. 13.00. 
 
Porządek posiedzenia:  
 
Cz.1. (wspólna z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisją Samorządu 

Terytorialnego) 
1. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu województwa wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2011 rok.  
 
Cz.2. od godz. 14.15 

2. Informacja o aktualnej sytuacji rynkowej w skupie produktów rolnych, które są 
limitowane w produkcji lub, od których stosowane są skupy interwencyjne oraz 
o akcjach „Owoce w szkole” i „Szklanka Mleka”. 

3. Ocena rozwoju rolnictwa ekologicznego i realizacji programów rolno – 
środowiskowych w województwie świętokrzyskim.  

4. Stan zaangażowania środków finansowych i realizacja zadań Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w części realizowanej przez Samorząd 
Województwa.  

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 roku.  
6. Sprawy różne.  

 
Cz.1. 

 
Ad.1. 
Członkowie Komisji  otrzymali  Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2011r, które stanowią 
załączniki do akt XXI sesji Sejmiku.  
 
Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferowała Skarbik Województwa 
Świętokrzyskiego – Maria Fidzińska-Dziurzyńska. W formie prezentacji 
multimedialnej przedstawiła główną analizę Sprawozdania finansowego oraz 
Sprawozdania z wykonania budżetu za 2011r. Ponadto poinformowała, 
iż Sprawozdanie finansowe będzie akceptowane przez Sejmik po raz drugi w historii.  
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Do roku ubiegłego było ono przesyłane tylko do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Podlega ono również od zeszłego roku badaniu przez biegłego rewidenta. Na koniec 
Pani Skarbnik poinformowała, iż Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
pozytywnie odniósł się do Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Sprawozdania finansowego za 2011r.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Komisje, w łącznym głosowaniu,  pozytywnie zaopiniowały Sprawozdanie 
z wykonania budżetu województwa za 2011r. wraz ze sprawozdaniem finansowym.  
  
Komisja Rolnictwa przyjęła opinię pozytywną stosunkiem głosów:  3 „za” przy 3 
„wstrzymujących się” 
  
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
 

Część 2. (od godz. 13.20) 
 
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Wodnej i Ochrony Środowiska – Wojciech Borzęcki.  
 
Zaproponował, aby dokonać zmiany kolejności punktów w porządku obrad, ze 
względu na wcześniejsze rozpoczęcie części 2 obrad  i nieobecność niektórych osób 
zainteresowanych i referentów.   
 
Członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali proponowane zmiany w porządku 
obrad.  
 

Ad.3.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. rozwoju rolnictwa ekologicznego 
i realizacji programów rolno – środowiskowych w województwie świętokrzyskim. 
(załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Wstępu do tematu dokonał Hubert Żerniak – Zastępca Dyrektora 
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.  
 
Następnie temat, zgodnie z załączonym materiałem - w formie prezentacji 
multimedialnej - zreferował Marian Szałda – Koordynator Sekcji Ekologii 
i Ochrony Środowiska ŚODR w Modliszewicach.  
 
W dyskusji udział wzięli w kolejności: radny Mieczysław Gębski, radny Grigor 
Szaginian, Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki, pan Marian Szałda, 
Zastępca Prezesa Świętokrzyskiej Izby Rolniczej – Zdzisław Pniewski.  
 
Radni zadawali szczegółowe pytania dotyczące przedstawionej prezentacji  
Poruszano kwestie stosowania nasion GMO i wynikających zagrożeń dla rolnictwa 
ekologicznego. 
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Dyskutowano także o sadach ekologicznych i konkretnych wymaganiach, jakie 
należy spełnić, aby taka produkcja mogła być dofinansowana w formie dopłat 
bezpośrednich. Radny Gębski poprosił o szczegółową informację z ODR dotyczącą 
tego problemu.  
 
Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki zaproponował, aby na następnym 
posiedzeniu Komisja we współpracy ze Świętokrzyską Izbą Rolniczą podjęła kilka 
ważnych dla rolnictwa tematów. Pierwszy miałby dotyczyć właśnie problemu GMO. 
Natomiast drugi - to propozycje Komisji Europejskiej w kwestii dopłat bezpośrednich 
na nowy okres programowania, w szczególności pomysł zazieleniania 
w gospodarstwach rolnych. Komisja mogłaby zająć się również problemem 
makroregionalnego  PROW  oraz funduszy dla rolnictwa w nowej perspektywie 
budżetowej UE.  Wiceprezes ŚIR Zdzisław Pniewski pozytywnie przyjął propozycje 
Przewodniczącego Borzęckiego i zadeklarował opracowanie odpowiednich 
materiałów pod potrzeby obrad Komisji.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.  
 
 

Ad.3. 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o aktualnej sytuacji rynkowej w skupie 
produktów rolnych, które są limitowane w produkcji lub, od których stosowane są 
skupy interwencyjne oraz o akcjach „Owoce w szkole” i „Szklanka Mleka” (załącznik 
nr 6 do protokołu). 
 
Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferował Maciej Giermasiński – 
Dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach.  
 
Głos w dyskusji zabrali: radny Grigor Szaginian, Dyrektor Oddziału Terenowego 
ARR w Kielcach – Maciej Giermasiński, Zastępca Świętokrzyskiej Izby 
Rolniczej – Zdzisław Pniewski.  
Mówiono o owocach i mleku dostarczanym do szkół oraz wykorzystaniu funduszy 
promocyjnych.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.  
 

Ad.4. 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o stanie środków finansowych i realizacji 
zadań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w części realizowanej przez 
Samorząd Województwa. (załącznik nr 7 do protokołu) 
 
Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferował Krzysztof Domagała – 
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  
 
Następnie głos zabrał radny Lech Janiszewski, który chciał wiedzieć czy pojawiają 
się inicjatywy, które dotykają kwestii gospodarczych? czy takie tendencje są 
zauważalne?  
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W odpowiedzi Dyrektor Krzysztof Domagała stwierdził, iż widzi potrzebę rozwijania 
tego kierunku w przyszłym okresie programowania. Jednak wcześniej należy 
wzmocnić grupy liderów, poprzez ich łączenie, tak aby jednocześnie pokrywały one 
swoim zasięgiem ten sam teren. W tym momencie funkcjonuje 18 grup, a ich 
optymalna ilość to 10 lub nawet mniej.   
 
W dalszej kolejności radny Bogdan Latosiński zapytał czy w ramach programu 
wodno – kanalizacyjnego są przyjmowane nowe wnioski ?  
 
Dyrektor Krzysztof Domagała poinformował, iż ilość wniosków w tym momencie już 
jest wystarczająca. Obecnie 60 wniosków oczekuje na realizację.  Dopóki ta lista nie 
zostanie wyczerpana, nie będzie prowadzony nabór nowych wniosków, gdyż 
dodatkowych pieniędzy na ten cel raczej nie będzie.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.    
 
 

Ad.5.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2012 roku. 
 
Uwag do planu nie zgłoszono.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. plan pracy (załącznik nr 7 do protokołu). 
 

Ad.6. 
Spraw różnych nie zgłoszono.  
 
 Posiedzenie zostało zakończone o godz. 15.00 
 
 
 

Przewodniczący Komisji  
 
 
 

      Wojciech Borzęcki 
 
 
 
 

Protokół sporządzili: 
 
Marta Solińska-Pela 
 
Michał Wójcik 

 


